

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

«جان» تازه
«جام» حذفی

دور یک شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال ایران که طی روزهای سه‌شنبه تا پنجشنبه هفته پیش در سطح کشور برگزار شد، همان طور که پیشتر هم وعده آن را داده بودیم با اتفاقاتی جالب و پیاپی تیم‌های کوچک و کم‌نام و نشان مقابل نامدارها همراه شد و صحنه‌های حیرت‌آور و غافلگیرکننده‌ای مقابل دیدگان ورزش دوستان شکل گرفت. درست است که با وجود همت عالی تیم‌های کوچک‌تر در اکثر موارد رقبای بزرگ و لیگ برتری آنها از مخمصه گریختند و به مرحله بعدی رسیدند اما حریفان شایسته خود زندگی را بر تیم‌های مشهور سخت کرده و در مواردی متعدد کار را به وقت اضافی و حتی ضربات پنالتی کشاندند و بازنده‌هایی سربلند جلوه کردند.

اینکه چرا مسابقات تیم‌های بزرگ مقابل رقبای کوچک‌ترشان گره خورد، دلایلی طبیعی و قابل فهم دارد. از یک سو تیم‌های بزرگ هنوز که هنوز است لیگ را هدف اول خود می‌شمرند و به جام حذفی به‌عنوان هدف دوم خود می‌نگرند و برای آن هرگز جانفشانی نمی‌کنند حال آن که تصاحب آسیایی را نصیب تیم فاتح می‌کند. از سوی دیگر تیم‌های کوچک‌تر چون می‌دانند که اگر در این جام بدرخشند توجهی شامل حال‌شان می‌شود که در لیگ‌های نازل‌تر محل شرکت آنها هرگز به این تیم‌ها می‌بذول نمی‌شود، از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند و حماسی‌ترین نمایش‌های ممکن را در دستور کار خود قرار می‌دهند. با این اوصاف تقابلی زیاد خواهد بود و کمتر مسابقه‌ای را دیدیم که گره نخورد و تیم فاتح براضی نفس بکشد و بدون رنج بردن به مرحله بعدی برسد. همین رنج‌ها و مرارت‌ها و البته توفیق تیم‌های کوچک‌تر در ایجاد دردسر جدی برای بزرگ‌ترها، به مثابه همان نفس و روح و خاصیت و امتیازی است که انتظار آن از جام حذفی می‌رود و باید آن را گرمی داشت. این رقابتی است که با دربرداشتن وقایع مورد بحث روح و جانی تازه را به کل فوتبال کشور می‌بخشد و امیدها را به فردا و آینده این ورزش بیشتر می‌سازد.

اقدام ویژه
پیکانی‌ها در روز زن

حمید عباسی و ابراهیم شکوری مدیرعامل و قائم مقام باشگاه پیکان صبح دیروز اقدام ویژه‌ای را انجام دادند. آنها ابتدا با حضور در سالن قیامی، دقیقی پیش از دیدار فوتسال زنان پیکان و هیأت فوتبال نظنن با اهدای شاخه‌های گل از عوامل اجرایی و داوران مسابقه و بازیکنان و مربیان دو تیم به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا(س) و روز زن تجلیل کردند. پس از این بازی، ارکان مدیریتی باشگاه راهی سالن والیبال فدراسیون شدند تا به تجلیل از بانوان والیبالیست مشغول شوند. عباسی و شکوری به اعضای دو تیم والیبال زنان پیکان و سایپا، همچنین داوران، ناظران و سایر عوامل اجرایی این مسابقه شاخه گل تقدیم کردند تا یک روز خوب در ورزش بانوان ثبت شود.



رضا شاه منصوری:

فدراسیون از اینفانتینو به هیأت اجرایی فیفا شکایت کند
رضا شاه منصوری، کارشناس حقوقی ورزش درباره اعتراض به اینفانتینو گفت: «فدراسیون فوتبال باید مراتب اعتراض خود را به اقدام رئیس فیفا ابراز کرده و برای این کار با هیأت اجرایی فدراسیون جهانی مکاتبه کرده و این نامه هم ثبت شود. ضمن اینکه موضوع را باید در فدراسیون فوتبال آسیا هم دنبال کرد.»



سعید مظفری زاده:

حذف فغانی بدسلیقگی فدراسیون است
سعید مظفری زاده کارشناس داور در باره حذف علیرضا فغانی از لیست داوران بین المللی گفت: «با توجه به این که آقای فغانی از داوران شناخته شده در سطح جهان و فیفا هست، حذف ایشان از لیست داوران بین المللی اشتباهی بزرگ و یک بدسلیقگی و بی‌تدبیری از طرف فدراسیون فوتبال و کمیته داوران ما بود. ما داور که افتخار آفرین بود و می‌توانست مسابقات بزرگی مثل جام ملت‌های آسیا را طی چند سال آینده قضاوت کند با دست خردمان از لیست خارج کردیم.»



میرشاد ماجدی:

جدی‌ترین مخالف تمدید قرارداد کی‌روش؟
قرارداد کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی ایران پس از پایان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به اتمام رسید و هنوز فدراسیون فوتبال کشورمان به جمع بندی نهایی برای تمدید یا عدم تمدید قرارداد این مربی پرتغالی نرسیده است. از چند مربی ایرانی و خارجی نیز به عنوان گزینه‌های احتمالی جانشینی کارلوس کی‌روش در تیم ملی کشورمان یاد شده است اما شنیدیم ماجدی، جدی‌ترین و تنها مخالف تمدید قرارداد این مربی پرتغالی در میان اعضای هیأت مدیره فدراسیون فوتبال است.

ZOOM

بازگشت خورشیدی به داور

تنها اتفاق مثبتی که در کلاس داورى افتاد؛ بازگشت چند چهره آشنا از جمله اشکان خورشیدی به داورى بود. در کنار فیتنس چکی که از داوران لیگ برتر گرفتند؛ از داوران مردودی که در نیم فصل اول نتوانسته بودند تست خود را پاس کنند؛ آزمون مجدد گرفته شد. در این تست داوران مردودی توانستند قبول شوند و مجوز حضور در نیم فصل دوم را گرفتند. اشکان خورشیدی، رضا عادل و عبدالنبی پورخلف از داوران لیگ برتر بودند که مجوز قضاوت در نیم فصل دوم را گرفتند.



در فیتنس چک داوران چه گذشت؟

افشاریان فیلم تست را لو تداد!

مهدیه دریابگی
روزنامه نگار

آن همه ولوله‌ای که چندی پیش بین داوران با انتشار خبر تست گرفتن راه انداختن؛ حاصلش فقط کلاس فیتنس چک بود و فیلمبرداری از دودین داوران! چند روز پیش وقتی به داوران لیگ برتر اعلام کردند قرار است تست نیم فصل را روز جمعه برگزار کنند، استرس تمام وجود داوران را گرفت. آنها هم که يد طولایی در رد شدن در تست دارند و فوبیای این آزمون همیشه مثل کابوس خواب را از چشمان‌شان می‌گیرد، بدترین روزها را گذراندند تا اینکه روز گذشته مشخص شد این همه هیاهو فقط به خاطر برگزاری تست ساده‌ای است که مشخص هم نشد در نهایت چه کسانی در این آزمون رد شدند چون افشاریان اتفاقات درون فیلم را لو نداد و قرار است بزودی نتایجش اعلام شود!

بی‌برنامگی موج می‌زد!

برگزاری تست دو روزه برای داوران مستلزم برنامه‌ای مدون است و اینکه

داوران بدانند از صبح تا شب باید چه پروسه‌ای را طی کنند، اما آنچه در کلاس دیروز داوران بیش از هر چیزی به چشم می‌خورد و برای هزارمین بار نشان داد که چرخه معیوب فوتبال به دست مدیرانی بی‌تدبیر است، بی‌برنامگی بود! داوران در آکادمی ملی فوتبال از صبح تا شب سر درگم بودند تا هر لحظه خبر تازه‌ای برسد و مشخص شود آنها تا شب باید چه کارهایی را انجام دهند.

هیچ خبری از ریزش نبود

یکی از ایراداتی که به مسئولان کمیته داوران وارد می‌شود این است که بسیار توصیه‌پذیر هستند و این خصوصیتی که دارند باعث شده تا براضی تحت تأثیر انتظارات هیأت‌های فوتبال استان‌ها داوران را انتخاب کنند، اتفاقی که روز گذشته در کلاس داورى کاملاً به چشم آمد. تعداد بیشمار داوران باعث شد تا به دلیل کمبود جا تعدادی صندلی به کلاس اضافه کنند و کلاس را با افزایش ظرفیت در فضای شلوغ برگزار

شد. این مسأله کاملاً با تصمیم قبلی آنها مبنی بر ریزش داوران برای نیم فصل دوم متناقض بود! به این معنی که با هم توصیه‌پذیری آقایان در ادامه فصل نیز باعث بروز برخی مشکلات می‌شود؛ البته اگر مسئولان فعلی کمیته داوران همچنان ایقا شوند. این‌طور که گفته می‌شود صندلی‌شان برای ادامه فصل لرزان است.

توزیع پیراهن آستین بلند با تعداد محدود

نیم فصل داوران لیگ برتر فریاد زدند که پیراهن آستین بلند ندارند! هیچ کس گوش نکرد تا اینکه روز گذشته مسئولان کمیته داوران در کلاس داورى به توزیع پیراهن آستین بلند پرداختند، اما از قرار معلوم تعداد این پیراهن‌ها آن قدر محدود بوده که به تمامی داوران لیگ برتر نمی‌رسد و افشاریان قول می‌دهد که مابقی پیراهن‌ها را به هیأت فوتبال استان‌ها بفرستد تا در بین داوران توزیع کنند. با توجه به اینکه کمیته داوران در توزیع

لباس این قدر ناتوان است؛ وعده آوردن وی‌ای آر به فوتبال ما عجیب و چیزی شبیه به محال است!

چهره بعضی از داوران آقای رئیس را متعجب کرد

داورانی که روز پنجشنبه قضاوت داشتند بنا بر توصیه قبلی به کلاس داورى و تست رفتند! نکته اینجا بود که آقای رئیس با دیدن چهره آنها در کلاس متعجب شد و پرسید: «چرا شما در کلاس حاضر شدید؟!» داوران هم که از سؤال آقای رئیس متعجب شدند، در پاسخ گفتند: «ما بارها خواستیم در این تست به دلیل داشتن بازی حضور نداشته باشیم اما کمیته داوران اصرار به حضور ما داشت.»

چهره‌های ناشناس

چهره‌های جدیدی که در کلاس داورى حضور داشتند باعث تعجب همه داوران شد. بیش از هر چیزی در این کلاس؛ پج داوران به چشم می‌آمد که به دلیل نشناختن عده‌ای از داوران

حاضر در کلاس از بغل دستی‌های خود می‌پرسیدند: «اینها چه کسانی هستند؟» این در حالی بود که پاسخ درستی هم دریافت نمی‌کردند! در شرایطی که داوران لیگ برتر به دلیل دعوت از داوران گمنام نمی‌دانند نام آنها چیست و از چه استانی شرکت کردند! چه توقعی است که فوتبالی‌ها داوران جدید را بشناسند؟!

کلاس داوران لیگ یکی چطور برگزار می‌شود

اینطور که گفته می‌شود بعد از کلاس داورى داوران لیگ برتر قرار است امروز کلاس داوران لیگ یکی برگزار شود که تعداد آنها ۱۷ نفر است! این در حالی است که کمیته داوران برای برگزاری کلاس داورى داوران لیگ برتر که تعدادشان به مراتب کمتر از این حرف‌ها بود با مشکل جا مواجه بودند! به نظر می‌رسد افشاریان و دستیارانش به جای کیفیت حواس‌شان به کمیت داوران شد. بیش از هر چیزی در این کلاس؛ پج داوران به چشم می‌آمد که به دلیل نشناختن عده‌ای از داوران

از صندلی لغزان افشاریان تا تغییر رئیس چند کمیته

بزودی خانه‌تکانی در ساختمان سئول اتفاق می‌افتد؟

استفاده می‌کند، اما در بین ناظران داورى در ایران هیچ جایگاهی ندارند و آنچه‌ان در کشور خودشان مورد کم‌لطفی قرار گرفته‌اند که در انزوا فرورفته و هیچ کس هم از آنها یادی نمی‌کند در حالی که رزومه کاری آنها نشان می‌دهد در این روزهای پرسر و صدا می‌توانند بازوی راست فدراسیون بوده و کمک زیادی به جامعه داورى کنند. یکی از این سرمایه‌ها بدون شک محسن ترکی

در روزهایی که ذهن فوتبالی‌ها درگیر لیگ برتر است و کسی کمتر حواسش به سمت ساختمان سئول فدراسیون قصد دارند بزودی دست به خانه‌تکانی بزنند و تغییراتی در چند کمیته بدهند که حتماً سر و صدا به پا خواهد کرد. نخستین کمیته‌ای که این روزها در تیررس مسئولان فدراسیون است؛ کمیته داوران خواهد بود. این روزها سر



گزارش